
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №25 

(МКОУ  ООШ  №25) 

 

ПРИКАЗ 

 

05.03.2025                                                                                                          № 18-д 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МКОУ 

ООШ№25 в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

 

             В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников,  сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году", письмом Федеральной службы  по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом министерства образования 

Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории  Тульской 

области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году» и приказа 

комитета образования от 28.02.2025№ 75-д «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Узловского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024/2025 учебном году»  

                                                          приказываю: 

1.Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

соответствии с ПОРЯДКОМ проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, расположенных на территории Узловского 

района, в 2025 году в период с 11.04.2025 по  16.05.2025.  

2. В ВПР принимают участие: 

- в 4-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся ; один 

предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский )язык) 

распределяется федеральным организатором на основе случайного выбора; 

 - в 5-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся ; два 

предмета («История», «Литература», «Иностранный (английский язык ),  «География», 

«Биология») распределяются федеральным организатором  на основе случайного выбора; 

  - в 6-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся ; два 

предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский ) 



язык», «География», «Биология») распределяются федеральным организатором на основе 

случайного выбора; 

     - в 7-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или 

углублённый уровень) все обучающиеся ; два предмета («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский) язык», «География», «Биология», «Физика» 

(базовый или углублённый уровень), «Информатика») распределяются федеральным 

организатором на основе случайного выбора; 

     - в 8-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или 

углублённый уровень) все обучающиеся ; два предмета («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский) язык», «География», «Биология», «Химия», 

«Физика» (базовый или углублённый уровень), «Информатика») распределяются 

федеральным организатором  на основе случайного выбора . 

3. Назначить : 

- ответственным организатором проведения ВПР по образовательной организации 

,осуществляющим  организационно-методическое и технологическое сопровождение 

проведения проверочных работ в ОО Щуринова Виктора Петровича , заместителя 

директора по УВР  ; 

- организаторами в кабинетах, ответственных за организацию проведения ВПР педагогов:  

Русинову Н.Н. , Черкасову Е.Ю. , Ермакову Ю.В., Юрчак Л.И.., Козлову А.В.. 

- техническим специалистом  , осуществляющим техническое сопровождение проведения 

ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка 

электронных форм и т.п.) Черкасову Е.Ю. , учителя технологии ;  

4.Ответственному организатору проведения ВПР Щуринову Виктору Петровичу 

обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки 

участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) 

формирование заявки на участие ВПР 2025, получение и изучение инструктивных 

материалов.  

5. Утвердить расписание проведения ВПР 2025  (Приложение №1) 

6.Утвердить  комиссию по проверке ВПР . ( Приложение №2)  

7. Заместителю директора школы по УВР Щуринову В.П. : 

- внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения ВПР.  

- обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения 

ВПР 2025. 

8. Ответственному за размещение информации на сайте школы Черкасовой Евгении 

Юрьевны: 

            -  на официальном сайте ОО раздел « ВПР» , разместить информацию о проведении 

ВПР (нормативные документы, регламентирующие проведение ВПР, демонстрационные 

варианты ВПР и др.).  Срок: до 01.04.2025 

            - проинформировать родителей (законных представителей)  и обучающихся, в том 

числе на плановых родительских собраниях, о целях и задачах проведения ВПР, структуре 

и содержании проверочных работ, системы оценивания. Срок до 01.04.2025. 

            -  разместить на официальном сайте ОО информацию о телефонах горячей линии 

министерства образования Тульской области и комитета образования  по вопросам 

организации подготовки и проведения ВПР.  Срок: до 01.04.2025. 



 8.Организовать в ОО работу горячей линии по вопросам проведения ВПР. Срок: до 

01.04.2025. 

   9. Ответственному организатору  ВПР Щуринову  Виктору Петровичу обеспечить 

ознакомление участников ВПР и их родителей (законных представителей) с результатами 

ВПР для определения образовательной траектории обучающихся, ликвидации пробелов в 

знаниях. Срок: до 16.05.2025. 

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:_______________________ Жиляева В.В. 

 
.                                                           
 
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение№1 к приказу №18-д 

 от 05.03.2025 

                                                      Расписание 

                               проведения ВПР в МКОУ ООШ №25 в 2024-2025 учебном году. 

 



Наименование 

предмета 

Время  

 

Кла

сс 

 

Дата 

проведения 

 

Организатор 

 

 

1.Русский язык (ч1)      

  

2.Русский язык   ( ч 2.)            

 

3.Математика                 

 

4. 1гр. предмет на основе 

случайного выбора «Окружающий 

мир», «Литературное чтение», 

«Иностранный (английский язык)» 

 

 

45 мин 

 

45 мин 

 

45 мин 

 

45 мин 

4  

16 .04 2025 г. 

 

17.04.2025 г. 

 

25. 04.2025 г. 

 

29.04.2025 г 

 

 

Черкасова Е.Ю 

 

Черкасова Е.Ю. 

 

Юрчак Л.И. 

 

Русинова Н.Н. 

 

1.Русский язык 

 

2.Математика 

 

3. 1гр. предмет на основе 

случайного выбора  

«История», «Литература», 

«Иностранный (английский 

язык» 

4. 2 гр.предмет основе случайного 

выбора 

«География», «Биология 

 

45 мин 

 

90 мин 

 

45 мин 

 

 

90 мин 

5  

15.04.2025 г. 

 

05.05 2025 г. 

 

18.04.2025 г. 

 

 

24.05.2025 г. 

  

 

Русинова Н.Н. 

 

Юрчак Л.И.. 

 

Черкасова Е.Ю. 

 

 

 Русинова Н.Н. 

 



 

1.Русский язык 

 

2.Математика 

 

3. 1гр. предмет на основе 

случайного выбора  

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский язык» 

4. 2 гр. предмет основе случайного 

выбора 

«География», «Биология 

 

 

45 мин 

 

90 мин 

 

45 мин 

 

 

90 мин 

6 

 

 

14.04.2025 г. 

 

24.04.2025 г. 

 

22.04.2025г. 

 

 

28.04. 2025г. 

 

 

Русинова Н.Н. 

 

Козлова А.В. 

 

Юрчак Л.И. 

 

 

Ермакова Ю.В. 

 

1.Математика 

 

3.Русский язык 

 

3. 1гр. предмет на основе 

случайного выбора  

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский язык» 

 

4. 2 гр.предмет основе случайного 

выбора 

«География», «Биология», «Физика» 

(базовая), «Информатика» 

 

90 мин 

 

45 мин 

 

45 мин 

 

 

 

90 мин 

7 

 

 

06.05.2025г. 

 

21. 04 2025г. 

 

28.04.2025г. 

 

 

 

14.05. 2025г. 

 

 

Юрчак Л.И. 

 

Черкасова Е.Ю. 

 

Русинова Н.Н. 

 

 

 

Ермакова Ю.В.. 



 

1.Математика 

 

2.Русский язык 

 

3. 1гр. предмет на основе 

случайного выбора  

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский язык» 

 

4. 2 гр.предмет основе случайного 

выбора 

«География», «Биология», 

«Химия», «Физика» 

(базовая),«Информатика» 

 

 

 

90 мин 

 

45 мин 

 

45 мин 

 

 

 

90 

мин 

 

8 

 

 

 

 

 

13.05.2025г. 

 

29.04.2025г. 

 

25.04.2025 г 

 

 

 

14.05.2025 г 

 

 

 

 

 

Козлова А.В. 

 

Черкасова Е.Ю. 

 

Юрчак Л.В. 

 

 

 

Русинова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение№2 к приказу №18-д 

 от 05.03.2025 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4,5,6,7,8 Щуринов Виктор  Петрович– председатель комиссии; 
Ермакова Юлия Владимировна – член комиссии; 

Юрчак Людмила Ивановна– член комиссии 

Математика 4,5,6,7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 
Ермакова Юлия Владимировна – член комиссии  

Фадеева Галина Николаевна– член комиссии 

Литература 
4,5,6,7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 

Ермакова Юлия Владимировна – член комиссии  

Фадеева Галина Николаевна– член комиссии 

Биология 5,6,7,8 Щуринов Виктор  Петрович– председатель комиссии; 
Ермакова Юлия Владимировна – член комиссии  

Черкасова Евгения Юрьевна– член комиссии 

История 5,6,7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 

Щуринов Виктор  Петрович– член комиссии; 
Русинова Наталья Николаевна – член комиссии; 

 

 

Обществознание 6,7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 
Щуринов Виктор  Петрович– член комиссии; 

Русинова Наталья николаевна – член комиссии; 

 

 
География 

6,7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 
Щуринов Виктор  Петрович– член комиссии; 

Русинова Наталья Николаевна – член комиссии; 

 

Физика 7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 
Щуринов Виктор  Петрович– член комиссии; 

Фадеева Галина Николаевна– член комиссии 

Химия 8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 

Щуринов Виктор  Петрович– председатель комиссии; 

Фадеева Галина Николаевна– член комиссии  
 

Окружающий 

мир 

4 Щуринов Виктор  Петрович– председатель комиссии; 

Ермакова Юлия Владимировна – член комиссии  

Черкасова Евгения Юрьевна– член комиссии 

Английский язык 4,5,6,7,8 Жиляева Валентина Васильевна– председатель комиссии; 
Ермакова Юлия Владимировна – член комиссии  

Козлова Анастасия Владимировна – член комиссии 

Информатика 7,8 Щуринов Виктор  Петрович– председатель комиссии; 

Евтеев Александр Николаевич – член комиссии  

Черкасова Евгения Юрьевна– член комиссии 

 
 

 



 


		2025-03-10T10:39:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25




